
会員各位 

（一社）藤沢市薬剤師会 

研修担当 

県下統一調剤事故防止研修会のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、会務運営に関しご協力いただき感謝申し上げ

ます。 

さて、平成１８年６月の薬事法改正により、薬局開設者に「薬局における安全管理体制の整備」が義務付けら

れ、安全管理指針の策定・従業者に対する研修の実施等、遵守事項が明確に法整備されたこととなります。この

ことを踏まえ、本年度も当会リスクマネジャーが中心となり、全会員を対象として調剤事故防止のための研修会開

催することとなりました。 

 また、今年度の研修会では藤沢保健所の担当職員の方から、行政に寄せられた薬局に対する意見・苦情、薬局

や薬剤師に対する注意事項や改正薬事法等についてお話しいただける予定です。管理薬剤師の先生方はもとより、

普段、保険調剤に従事されている薬剤師の先生方にもぜひとも参加していただきたいと思います。 

 先生方には何かとご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

敬具 

記 

日時       令和 3 年１１月１１日  木曜日  午後７時～9 時 

開催       オンライン形式（ウェビナー）  

 

内容 

『薬局に求められること～薬局への意見・苦情等～』 

藤沢市保健所 地域保健課 薬剤師 

     『偽造処方せん、多重受診の対応について』等 

（一社）藤沢市薬剤師会 

リスクマネジャー 加藤 大雅 

 

※新型コロナウイルス感染予防の観点より、本講演会はオンライン配信とさせて戴きます。 

※ご視聴は、1つのアドレスに 1名様の視聴と成りますので、各自のアドレスでご登録下さい。（今回の研修会へ

の申込みは「アスヤク L I F E研修サイト」を利用しております。（「アスヤク L I F E」は「日薬おまとめ便」

を請け負っている会社が運営しております。） 

※全てを視聴されなかった場合には、研修シールをお渡し出来ませんのでご了承下さい。講演の途中に数回 

「キーワード」お出しします、視聴確認に必要となりますので、メモなどとってください。視聴確認後、研修シ

ールを郵送致します。 

※財団法人日本薬剤師研修センター１単位が交付されます。 

※研修費：藤沢市薬剤師会会員：無料    非会員：￥2,000（カード決済のみ） 

 

※受付期間  ： 10/15（金）～ 11/3（水）厳守、期間を過ぎると申込み出来ませんのでご注意

下さい。※ 

 

注）申込み方法は添付の資料をご確認頂き、申込をお願いいたします。 

 


